
A ZM_03 
 
 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Datum projednání v PV - 
Datum projednání v RM 14.06.2023 

 
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ilona Daňková 

Datum projednání v ZM 26.06.2023 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Návratná finanční výpomoc – Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 
38 

Vyjádření komise 
Předchozí usnesení 
Návrh na usnesení PV 

 
 
 
 

Návrh na usnesení RM 
 
 
 
 
 
 

Návrh na usnesení ZM 
 
 

Důvodová zpráva: 

 
 
 
 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
01.01. 
realizaci projektu „Modernizace odborných učeben – Základní škola kpt. Jaroše, 
Trutnov, Gorkého 38“ a způsob jeho financování 
d o p o r u č u j e 
01.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní 
škole, kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38 v celkové výši 22 490 000 Kč za 
podmínek dle předloženého návrhu 
Zastupitelstvo města Trutnova 
s c h v a l u j e 
01.01 
poskytnutí návratné finanční výpomoci   Základní škole, kpt. Jaroše, Trutnov, 
Gorkého 38 ve výši 22 490 000 Kč za podmínek dle předloženého návrhu 

 

Příspěvková organizace Základní škola, kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38 předložila žádost o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci v částce 22 490 000 Kč. 

 
Tyto prostředky použije na předfinancování projektu „Modernizace odborných učeben – Základní škola 
kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38“. Cílem projektu je celková modernizace učeben, která bude zahrnovat 
výměnu podlah, elektroninstalační práce a rozvody IT, snížení a odhlučnění stropů, nové ozvučení učeben a 
pořízení schodolezu. Dále bude nakoupen nový nábytek, interaktivní tabule, projektory a moderní učební 
pomůcky. 

 
Na realizaci tohoto projektu má škola od Ministerstva pro místní rozvoj přidělenu dotaci s identifikačním 
číslem EIS CZ.06.04.01/00/22_111/0001622 z Integrovaného regionálního operačního programu v celkové 
částce 22 490 308,39 Kč. Tato částka představuje 90 % celkových nákladů, spoluúčast příjemce dotace činí 
2 495 923,15 Kč, O tuto částku bude žádat organizace město v průběhu realizace akce. Náklady na 
projektového manažera v roce 2023 budou činit 300 000 Kč a budou hrazeny z účelového provozního 
příspěvku, o který organizace již požádala (zařazeno v návrhu RO 3.) 

 
Celkové předpokládané náklady projektu jsou odhadovány na 24 989 231,54 Kč. Akce bude 
realizována v průběhu let 2023 – 2024. 

 
Podmínky poskytnutí návratné finanční výpomoci: 

 
Celková částka NFV:   22 490 000 Kč (výše přidělené dotace) 

 
Čerpání finančních prostředků:    v roce 2023 - 6 250 000 Kč 

v roce 2024 - 16 240 000 Kč, případně i nedočerpanou část z roku 2023 

Lhůta pro navrácení NFV: bezprostředně po obdržení dotace z MMR, nejpozději do 31.12.2025 



ZM_03 
 
Peněžní prostředky budou organizaci poskytnuty na základě písemné žádosti organizace s doložením kopií 
účetních dokladů prokazujících účel čerpání nebo zálohově s následným vyúčtováním dle pokynu finančního 
odboru. 
 
 
Přílohy 

 
Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Položkový rozpočet projektu 

Výdaje budou kryty schváleným rozpočtem – návrh v RO 3 – ZM 26.06.2023 

Kontrola materiálu právníkem 

Datum: 15.06.2023 Podpis vedoucího odboru 
 


	A ZM_03
	Název materiálu Návratná finanční výpomoc – Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38
	Podmínky poskytnutí návratné finanční výpomoci:

	ZM_03

